
SPRAWOZDNIE Z DZIAŁALNOŚCI 
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ MIASTA I GMINY  CHMIELNIK 

ZA ROK 2023 
 

 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy  Chmielnik, zgodnie ze Statutem, ma 
sprawować funkcje lokalne. Jej celem jest zaspokajanie i kształtowanie potrzeb 
czytelniczych lokalnej społeczności, gromadzenie i udostępnianie odpowiednio 
dobranych materiałów bibliotecznych, zapewnienie dostępu do szerokopasmowych 
łączy internetowych, a także udzielanie wszechstronnych informacji i porad. 
Odpowiada za dopasowanie swej wewnętrznej struktury do gminnych uwarunkowań 
– wielkości środowiska i jego zróżnicowania, a więc za taką organizację, która zapewni 
wszystkim mieszkańcom gminy swobodny dostęp do jej zbiorów i usług. W tym celu 
nadzoruje funkcjonowanie specjalistycznej Filii dla Dzieci w Chmielniku oraz dwóch filii, 
przeznaczonych do obsługi czytelników na wsi: w Piotrkowicach i Sędziejowicach. 
Posiadają one własne księgozbiory. 
  

Strukturę organizacyjną BPMiG w Chmielniku w roku 2023 przedstawiono 
poniżej:  

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Chmielniku 

1.Filia Biblioteczna dla Dzieci w Chmielniku 
2.Filia Biblioteczna w Piotrkowicach 
3.Filia Biblioteczna w Sędziejowicach 
 

Biblioteka wraz z filiami obejmuje swoim zasięgiem obszar 142,87 km², tj. miasto 
Chmielnik i 25 wsi.  

Liczba mieszkańców gminy na koniec 2023 roku wyniosła 10 796 osób, w tym :  
w mieście – 3376 
na wsi –       7350 
 

1. Baza lokalowa i wyposażenie 

Biblioteka główna oraz filia dla dzieci funkcjonuje w siedzibie przy ulicy Wspólnej 
13. Jest to obiekt administracyjno-biblioteczny oddany do użytku w 2011 roku. 
Warunki pracy oraz komfort czytelników są doskonałe.  Obiekt jest usytuowany na 
dwóch kondygnacjach. Na jednej mieści się hall reprezentacyjny, w którym 
eksponowana jest wystawa fotograficzna, wypożyczalnia, czytelnia książek, czytelnia 
internetowa oraz magazyny książek. Sala konferencyjna oraz pozostała część 
magazynów znajduje się na niższym poziomie. Placówka jest wyposażona w 



funkcjonalne meble. Z otwartej przestrzeni wydzielono część  przeznaczoną na 
wypożyczalnię dla dorosłych i  drugą dla dzieci.  
Część dla czytelników dorosłych została wyposażona w wygodne kanapy, gdzie można 
poczytać książki i czasopisma.  

W wypożyczalni dla dzieci i młodzieży został wydzielony kącik dla najmłodszych. 
Dzięki specjalnej aranżacji stworzono  przytulne miejsce dla czytelników najmłodszych  
tzw.  „Kącik Malucha”, który wyposażono w  kolorowe meble dostosowane do wieku 
dziecka. Są to regały o mniejszej wysokości oraz różnego kształtu (np. regały w kształcie 
grzybka),a także wygodna kanapa, pufy, stolik. Znajdują się tu również zabawki, gry i 
puzzle.  

 
 

Fila biblioteczna w Piotrkowicach od stycznia 2020 roku została przeniesiona do 
budynku Zespołu Placówek Oświatowych.. Zajmuje lokal wspólnie z biblioteką szkolną. 
Została również doposażona w nowe regały. Warunki są bardzo dobre. 

Filia w Sędziejowicach - biblioteka zajmuje lokal na pierwszym piętrze. Jest to 
budynek po szkole podstawowej, który został wyremontowany na przełomie roku 
2017/2018.  
Dzięki tej inwestycji filia zyskała wyremontowany, większy lokal. Obecne warunki mają 
wpływ na wizerunek oraz jakość świadczonych usług.  
 

W bibliotece głównej oraz wszystkich filiach działają bezpłatne czytelnie 
internetowe służące wszystkim mieszkańcom gminy jako źródło informacji. 

Biblioteka użytkuje program biblioteczny Mak Plus. Jest to elektroniczny, 
zintegrowany system biblioteczny, stworzony i rozwijany przez Instytut Książki, służący 
do zarządzania biblioteką i jej zbiorami. System umożliwia tworzenie elektronicznego 
katalogu bibliotecznego, bazy użytkowników placówki, rejestrację wypożyczeń i 
udostępnień zasobów oraz prowadzenie statystyki bibliotecznej; praca odbywa się 
poprzez przeglądarkę internetową.  

Na bieżąco prowadzone są prace przy wprowadzaniu wszystkich zbiorów do 
katalogu komputerowego oraz tworzona jest baza czytelników. Daje to możliwość 
elektronicznego systemu obsługi czytelnika.  
 
 
System MAK+ oferuje czytelnikowi: 
• dostęp do własnego konta bibliotecznego za pośrednictwem Internetu 
szukamksiążki.pl 
• sprawdzanie informacji o swoich wypożyczeniach, terminach zwrotu itp. 
• przeszukiwanie zawartości katalogów 
• zamawianie/rezerwowanie książek 
• przeszukiwanie zasobów innych bibliotek korzystających z systemu MAK+   
Po zarejestrowaniu się na stronie czytelnik może zamówić/zarezerwować książki, 
sprawdzić informację o swoich wypożyczeniach i terminach zwrotu. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Zintegrowany_system_biblioteczny
http://pl.wikipedia.org/wiki/Instytut_Ksi%C4%85%C5%BCki
http://pl.wikipedia.org/wiki/Biblioteka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Przegl%C4%85darka_internetowa
http://szukamksiążki.pl/


 
Elektroniczne wypożyczanie zbiorów w pełnym zakresie prowadziły wszystkie 

placówki.  
 
 
2. Kadra  

Ogółem w BPMiG Chmielnik i jej filiach zatrudnionych było 6 pracowników, 
wszyscy w pełnym wymiarze godzin, tj. 40 godzin tygodniowo. Wszyscy pracownicy 
posiadają wykształcenie wyższe, z czego cztery wykształcenie wyższe magisterskie - 
kierunek bibliotekoznawstwo.  

 
 
 
 
3. Zbiory biblioteczne 

 

 W 2023 roku ogółem przybyło 613 jednostek inwentarzowych, na sumę 13 465,31 zł. 
Zakupiono łącznie 468 woluminów książek na kwotę 13007,93zł., w tym: 
  

 ze środków własnych ChCK – 307 wol. książek na kwotę 8699,93 zł.  
 ze środków dotowanych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

– 161 wol. na sumę 4308 zł. 
 dary 145 wol. na kwotę 457,38 zł. 
  

Ponadto biblioteka przystąpiła do Konsorcjum Legimi Bibliotek Województwa 
Świętokrzyskiego. Kwota dostępu do  serwisu Legimi -  930 zł 
 
Wartość prenumeraty czasopism w roku 2023 wyniosła : 1591,56 złotych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Poniższa tabela prezentuje stan księgozbiorów poszczególnych placówek 
bibliotecznych:  
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15430 307 206 57 44 - 271 36 - 

Filia Biblioteczna 
dla Dzieci 

7778 160 54 49 57 151 - 9 - 

Filia Biblioteczna  
w Piotrkowicach 

6694 146 47 55 44 73 72 1 - 

Filia Biblioteczna  
w Sędziejowicach 

3238 - - - - - - - - 
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4. Ubytki 

W roku 2023  przeprowadzano następujące ubytki: 
 
BPMiG Chmielnik – 267 wol. 
Filia Biblioteczna dla Dzieci – 0 wol. 
Filia Biblioteczna w Piotrkowicach – 245 wol. 
Filia Biblioteczna w Sędziejowicach – 3085 wol. 
 



5. Czytelnicy  

W 2023 roku ogółem zarejestrowano 1207 użytkowników , w tym czytelników 
aktywnie wypożyczających 1005: 

▪ w mieście –   905 
▪ na wsiach –     302 
▪ czytelników do lat 15 – 513 

Poszczególne placówki zapisały: 
 

 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Chmielniku 517 czytelników 
 Filia Biblioteczna dla dzieci w Chmielniku  388 „ 
 Filia Biblioteczna w Piotrkowicach 196 „ 
 Filia Biblioteczna w Sędziejowicach 106 „  

 

6. Odwiedziny w placówkach i udział w imprezach 

Ogółem odnotowano 21795 odwiedzin. 

Statystykę odwiedzin przedstawia tabela: 

 

 

PLACÓWKA 

 

ODWIEDZINY  

OGÓŁEM 

W TYM 

wypożyczalnia Czytelnia 

internetowa 

czytelnia udział  

w 
imprezach 

Inne 

BPMiG w 
Chmielniku 

9455 3615 452 346 2675 2367 

Filia 
Biblioteczna dla 
Dzieci 

6148 1418 189 290 3294 957 

Filia 
Biblioteczna w 
Piotrkowicach 

5954 1665 923 853 541 1972 

Filia 
biblioteczna  w 
Sędziejowicach 

238 180 37 - - 21 

RAZEM 21795 6878 1601 1489 6510 5317 

 

7. Wypożyczenia książek i czasopism (na zewnątrz) 



W 2023 roku wypożyczono na zewnątrz łącznie 16759 książek, czasopism i 
zbiorów specjalnych, w tym: 

• książek     –  16109 

• czasopism –       576 

• zb. specjalnych -  74 
 

Wypożyczenia w 2023 roku prezentuje tabela: 

 

PLACÓWKA 

 

WYPOŻYCZENIA 

 

książek czasopism zb. spec. ogółem 

BPMiG w Chmielniku 10766 329 74 11169 

Filia Biblioteczna dla Dzieci w Chmielniku 3084 198 - 3282 

Filia Biblioteczna w Piotrkowicach 2100 49 - 2149 

Filia Biblioteczna w Sędziejowicach 159 
 

- 159 

RAZEM 16109 576 74 16759 

 

8. Udostępnienia prezencyjne – czytelnia  

Na miejscu w 2023 roku ogółem udostępniono 4153 wol. książek i czasopism , w tym: 
▪ książek – 2939 
▪ czasopism – 1214 
 

PLACÓWKA UDOSTĘPNIENIA INFORMACJE 

książek czasopism czytelnia inne 

BPMiG w Chmielniku 1065 334 206 1098 

Filia Biblioteczna dla 
Dzieci  
w Chmielniku 

856 243 151 475 

Filia Biblioteczna w 
Piotrkowicach 

1018 637 41 290 

Filia Biblioteczna  
w Sędziejowicach 

- - -      14 

RAZEM 2939 1214 398 1877 

 

 

9. DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO – BIBLIOGRAFICZNA 



W roku 2023 udzielono ogółem 2275 informacji bibliograficznych, rzeczowych, 
internetowych oraz bibliotecznych. Zbierano artykuły prasowe na temat lokalnych 
wydarzeń, które stanowią materiał do bibliografii Chmielnika.  

Dwóch pracowników biblioteki oddelegowanych do pracy w redakcji Kuriera 
Chmielnickiego” na bieżąco dokumentuje wydarzenia z życia gminy (zdjęcia i artykuły 
prasowe), które następnie publikowane są na łamach pisma samorządowego oraz 
stronie Urzędu Miasta i Gminy Chmielnik (www.chmielnik.com). Siedziba biblioteki jest 
jednocześnie siedzibą redakcji Kuriera Chmielnickiego i jednym z punktów dystrybucji 
czasopisma.  

Ponadto w okresie sprawozdawczym w bibliotece przeprowadzano lekcje 
przysposobienia czytelniczego dla dzieci i młodzieży szkolnej. Przygotowywano ich do 
samodzielnej pracy z książką, wyboru lektury zgodnie z potrzebami i 
zainteresowaniami, jak również do przyszłego korzystania z bibliotek dla dorosłych.  

Czytelnikom służono pomocą poprzez wskazywanie źródeł bibliograficznych 
podczas wyszukiwania potrzebnych informacji dotyczących konkretnych wydarzeń, 
dat, nazwisk, faktów, itp. 

 
10. DZIAŁALNOŚĆ OŚWIATOWA I WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM 

Biblioteka zgodnie z założeniami aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym i 
oświatowym środowiska. Istotnym elementem działań w bibliotece jest proces aktywi-
zacji twórczej dzieci i młodzieży, który planuje się osiągnąć poprzez organizację różnego 
rodzaju warsztatów, konkursów i wystaw dla mieszkańców gminy, a także zajęć 
multidyscyplinarnych dla dzieci i młodzieży. Ponadto, prowadząc cykliczne zajęcia 
„Książka uskrzydla” dla osób niepełnosprawnych zapobiega ich wykluczeniu z życia 
społeczno-kulturalnego i integruje ze środowiskiem. Biblioteka współpracuje z 
przedszkolem, szkołami, świetlicami środowiskowymi, Środowiskowym Domem 
Samopomocy, Klubem Seniora.  

 
W okresie sprawozdawczym  prowadzone były zajęcia dla dzieci z cyklu: 

 „W krainie bajki”, „Komputerowa akademia przedszkolaka”, „Zaczytani w bajkach”.  
Ogromnym powodzeniem cieszyły się spotkania przeprowadzone w ramach  
XXII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom, który odbył się pod hasłem „Książka 
jest jak ogród” . Jest to akcja promująca czytelnictwo wśród najmłodszych.  
Do wspólnego czytania, bibliotekarze zaprosili pracowników Nadleśnictwa Chmielnik.  

Biblioteka brała udział w imprezach organizowanych na terenie miasta i gminy, m.in               
w Chmielnickich Jarmarkach  Kulturalnych.  

 
 
 
W roku 2023 biblioteka realizowała następujące projekty: 
 

http://www.chmielnik.com/


➢ Biblioteka nie z tej ziemi - plener literacki z okazji 550.rocznicy 
urodzin Mikołaja Kopernika – projekt zrealizowany w ramach programu 
Partnerstwo dla Książki ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego – kwota dotacji 22 500 zł 

Głównym celem projektu było wzmocnienie roli biblioteki jako ośrodka animującego 
kulturę i aktywizującego mieszkańców Gminy Chmielnik, dostosowanie oferty 
biblioteki do potrzeb czytelników (szczególnie młodych), podniesienie wiedzy na temat 
życia i osiągnięć Mikołaja Kopernika oraz jego roli na polu nauki światowej (zwłaszcza 
matematyki i astronomii). Ponadto uczczono Rok Kopernika i dwie rocznice związane z 
postacią wybitnego uczonego - 550.rocznicę urodzin i 480. rocznice śmierci. Projekt 
skierowany był do wszystkich grup wiekowych. 
 W ramach projektu zorganizowano następujące spotkania: 
  - spotkanie autorskie z Anną Czerwińską - Rydel w dniu 18.05.2023 r. 
  - prelekcja z Piotrem Durlikiem w dniu 24.05.2023 r.; 
  - spotkanie z prof. Sylwią Konarską-Zimnicką w dniu 22.09.2023 r.; 
  - spotkanie z Piotrem Łopuszańskim w dniu 08.11.2023 r. 
Na wszystkie spotkania wstęp był wolny. Były one zorganizowane w charakterze        
otwartym. Ostatnie spotkanie z Piotrem Łopuszańskim było prowadzone przez 
moderatora. Uczestnicy spotkań otrzymali materiały promocyjne (m.in notesy, 
zakładki, kompasy). 

Ponadto w dniu 04.06.2023 r. odbyło się otwarte literackie wydarzenie 
plenerowe, podczas którego uczestnicy mieli możliwość skorzystania z czytelni i 
wypożyczalni "na kółkach", obejrzenia pokazów w mobilnym planetarium, pokazów 
łazika marsjańskiego skonstruowanego przez studentów Politechniki Świętokrzyskiej, 
pokazów robopsa oraz zapoznania się z działalnością Legionu 501 Polish Garrison - 
organizacji skupiającej polskich fanów Gwiezdnych Wojen. W ramach pleneru 
zrealizowano warsztaty plastyczne w oparciu o książkę "Mały Książę" oraz 
"Międzygalaktyczny konkurs wiedzy o kosmosie". Podczas wydarzenia była możliwość 
otrzymania gadżetów promocyjnych na stoisku biblioteki. 

 

➢ Kierunek Interwencji 1.1 Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych  
w    ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata  
2021 – 2025 ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – kwota 
dotacji 4308 zł 

W ramach zadania zakupiono 161 wol. książek dla dzieci i młodzieży o tematyce 
obyczajowej i fantastycznej, a także książeczki o treściach edukacyjnych m.in. z 
dziedzin: medycyna, przyroda i historia. Dla czytelnika dorosłego księgozbiór wzbogacił 
się o współczesną literaturę autorów polskich i zagranicznych (także z dużą czcionką), 
w tym popularne gatunki sensacja, kryminał oraz literatura obyczajowa. Zakupiono 
również książki z dziedziny astronomii i historii a także o tematyce medycznej. 
Zakup zrealizowany został m.in. w oparciu o sugestie i propozycje czytelników. 



Prowadzono z nimi  indywidualne rozmowy, na podstawie których sporządzono listę 
proponowanych tytułów. Miało to bezpośrednio wpływ na ich zadowolenie oraz 
aktywność. Zakupione zbiory były również wykorzystywane podczas prowadzonych 
zajęć z grupami przedszkolnymi i szkolnymi, a także prezentowane podczas organizacji 
wystaw. Otrzymana dotacja pozwoliła na wzbogacenie księgozbioru biblioteki oraz 
uatrakcyjnienie jej oferty. 
 
 

W roku 2023 prowadzona była kolejna edycja ogólnopolskiego projektu „Mała 
Książka - Wielki Człowiek” w którym udział wzięła nasza biblioteka. Projekt był 
skierowany dla dzieci w wieku przedszkolnym (3 - 6 lat). Każde dziecko , które było 
czytelnikiem biblioteki lub dołączyło do jego grona otrzymało w prezencie wyprawkę 
na dobry czytelniczy start, a także Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w 
bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru 
dziecięcego, mały czytelnik otrzymał naklejkę, a po zebraniu dziesięciu został 
uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze 
zainteresowania. W edycji 2022/23 w skład pakietu dla przedszkolaków (2016-2019) 
weszła nowa książka  „Krasnal w krzywej czapce” autorstwa Wojciecha Widłaka, 
zilustrowana pięknie przez Aleksandrę Krzanowską, krasnalowa zakładka oraz 
publikacja dla rodziców  „Książką połączeni czyli Mały Czytelnik w bibliotece”. 
Wyprawka dostępna była również w języku ukraińskim. 
 W roku 2023 wyprawkę otrzymało 42 małych czytelników z terenu naszej gminy. 
 

Filia w Piotrkowicach kontynuowała akcję: „Z bajką do dzieci”: spotkania w 
przedszkolu i młodszych klasach szkoły podstawowej. 

Popularyzacji Biblioteki i jej księgozbioru służą również lekcje biblioteczne dla 
uczniów oraz wycieczki do biblioteki dla dzieci. W ciągu całego roku placówki 
biblioteczne prowadziły różnego rodzaju formy o charakterze integracyjno-
rozrywkowym, a także związane z okolicznościowymi świętami i rocznicami literackimi.  

We wrześniu odbyła się akcja „Narodowe Czytanie”. Wydarzenie zostało 
przeprowadzone przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Chmielnik we współpracy z 
Powiatowym Zespołem Szkół w Chmielniku. W dwunastej  edycji lekturą była powieść 
Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Wydarzenie odbyło się w pięknej scenerii Parku 
Niepodległości w Chmielniku.  
 

Pod opieką biblioteki znajduje się stała wystawa fotograficzna pn. „Ziemia 
Chmielnicka w obiektywie”. Zawiera ona zdjęcia z najpiękniejszych zakątków regionu 
oraz z najważniejszych imprez gminnych. Wystawa została podzielona na dwa bloki 
tematyczne. Pierwszy z nich dotyczy historii Chmielnika. Wyeksponowano zdjęcia: 
panoramy Chmielnika z 1905 r., kościoła parafialnego z 1914 r. oraz synagogi z lat 30 
XX wieku. Drugi przedstawia obiekty architektury, pejzaże, postacie, najważniejsze 
wydarzenia gminne oraz zdjęcia archiwalne. Wystawa znajduje się w hallu 
reprezentacyjnym.  



W ramach współpracy z chmielnickim przedszkolem prowadzone są zajęcia dla 
grup przedszkolnych („W krainie bajki”, ”Komputerowa Akademia Przedszkolaka”, 
„Zaczytani w bajkach”) . Filia w Piotrkowicach na stałe współpracuje z Zespołem 
Placówek Oświatowych. Teren współpracy pomiędzy bibliotekami a szkołami i 
bibliotekami szkolnymi jest bardzo szeroki i obejmuje, m.in.: gromadzenie oraz 
wymianę materiałów informacyjnych, dostarczanie opracowań do lekcji, 
udostępnianie książek i czasopism, udzielanie porad bibliograficznych, metodycznych, 
powiadamianie o ważniejszych imprezach czytelniczych, a także prowadzenie 
przysposobienia czytelniczego. 

Przejawem współpracy placówek z mieszkańcami jest również fakt 
przekazywania bibliotece darów książkowych, które wzbogacają zbiory biblioteczne i 
przyczyniają się do ich odnowy. 
 

Ważniejsze formy pracy 

Liczba spotkań/data Nazwa  
Liczba 

osób 
Współorganizator 

Chmielnik 

11spotkań 
„Biblioteka i jej zbiory” 
– lekcje  biblioteczne 

oraz wycieczki 

74 

149 
 

20 spotkań 
„W krainie bajki” – cykl 

zajęć dla 
przedszkolaków 

330 

Przedszkole 
Samorządowe; 

Przedszkole „Mali 
odkrywcy” 

28 spotkań 
„Zaczytani w bajkach” – 

głośne czytanie 
514 

 

Przedszkole 
Samorządowe 

8 spotkań 
„Komputerowa 
Akademia 
Przedszkolaka” 

110 
Przedszkole 

Samorządowe 

2 spotkania Ferie zimowe 53 Dom Kultury 

14.04 
Warsztaty z Moniką 

Sawicką „Mapa marzeń 
i życiowe cele” 

130  

14.04 Spotkanie autorskie z 
Moniką Sawicką 

100  



„Miłość niejedno ma 
imię” 

08.05- 15.05 

Ogólnopolski Tydzień 
Bibliotek 

„Moja, twoja, nasza 
biblioteka” 

270  

18.05 

„Biblioteka nie z tej 
ziemi” – spotkanie 
autorskie z Anną 

Czerwińską - Rydel 

145  

24.05 

„Biblioteka nie z tej 
ziemi” -  Kosmos w 

komiksie –spotkanie z 
Piotrem Durlikiem i 
Michałem mazurem 

40  

04.06 
„Biblioteka nie z tej 

ziemi” - Odlotowy dzień 
dziecka 

1570 Dom Kultury 

06-07.06 

XXII Ogólnopolski 
Tydzień Czytania 

Dzieciom pod hasłem 
”Książka jest jak ogród” 

– akcja promująca 
czytelnictwo wśród 

najmłodszych. 

140 
Przedszkole 

Samorządowe 

10.06 
Kielecka Liga 

Komiksowa -spotkanie 
z fanami komiksu 

10 Kielecka Liga Komiksowa 

18.06 
Chmielnickie Jarmarki 
Kulturalne – impreza 

plenerowa  
 500 

Burmistrz Miasta i Gminy 
, Chmielnickie Centrum 

Kultury, Ośrodek 
Edukacyjno - Muzealny  
„Świętokrzyski Sztetl” 

15.09 
Narodowe Czytanie: 

„Nad Niemnem” 
250 

Powiatowy Zespół Szkół 
w Chmielniku 



26.09 

„Biblioteka nie z tej 
ziemi” – spotkanie z 
Sylwią Konarską – 

Zimnicką „ Pomiędzy 
astronomią i 
astrologią” 

116  

08.11 

„Biblioteka nie z tej 
ziemi” – spotkanie 
autorskie z Piotrem 

Łopuszańskim 

100  

Piotrkowice 

10 spotkań 
Lekcje biblioteczne i 

wycieczki połączone ze 
zwiedzaniem biblioteki 

 

158 
 

24 spotkania „ Z bajką do dzieci” 306 ZPO Piotrkowice 

3 spotkania Ferie zimowe 31  

3 spotkania 
Tydzień Czytania 

Dzieciom 
46  

 

Konkursy: 

1. „Czy znasz życie i mowę swych przodków” – konkurs dla sołectw  

2. „Konkurs wiedzy o kosmosie”  

Wystawy: 

1. Ziemia chmielnicka w obiektywie  

2. Optymistyczne barwy – wystawa malarska Stefanii Wójcik  

3. Szancer – wyobraź sobie ( Tydzień Bibliotek)  

 

 
 
 



11. SPRAWY ORGANIZACYJNO – ADMINISTRACYJNE 

➢ Biblioteki wizytowane były przez Burmistrza Miasta i Gminy oraz Dyrektora 
Chmielnickiego Centrum Kultury, 

➢ Działalność poszczególnych placówek rejestrowana jest w systemie 
bibliotecznym Mak+, w dziennikach pracy biblioteki oraz rejestrach 
przedmiotowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami bibliotecznymi. 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Chmielniku opracowuje roczne 
sprawozdania do Urzędu Statystycznego, Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
w Kielcach oraz inne zestawienia i analizy. 

➢ Wszystkie placówki w okresie sprawozdawczym były zaopatrywane w 
materiały biurowe, druki akcydensowe oraz środki czystości.   

➢ Regularnie był uzupełniany profil na portalu społecznościowym Facebook. 
 

Każda biblioteka stara się w jak największej mierze zaspokoić potrzeby 
czytelnicze środowiska, w którym funkcjonuje. Niezależnie od stopnia 
organizacyjnego, biblioteki dysponują bogactwem w postaci uporządkowanego 
zbioru informacji, tworzonego i ciągle uzupełnianego, który służy podnoszeniu wiedzy 
i polepszaniu wyników pracy. 
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